



# روز باشکوه کشور کوچک

پیروزی سن مارینو و صعود از ضعیف ترین گروه در تاریخ فوتبال

بالتونی. ۲ مساوی، ۳ پیروزی و ۳ شکست مقابل لیختن اشتاین به دست آورده اند. مساوی با تیم های سنت کیتس، سن لوسیا، سیشل و از همه جالب تر مساوی با ترکیب دیگر دستاوردهای این تیم است. سن مارینو از سال ۱۹۶۰ به استثنای سال ۱۹۶۴ در ۱۵ بازی دوره یبایی المپیک شرکت کرده و در مجموع ۳ مدال به دست آورده است که همه این مدال ها یک نقره و ۲ برنز) در بازی های توکیو ۲۰۲۰ به دست آمد و در آن بازی ها الساندر را بریلی به مدال برنزی که در رشته تیراندازی گرفت، سن مارینو را به کوچک ترین کشور مستقلی تبدیل کرد که برای نخستین بار به مدال می رسد. این کشور همچنین در ۱۰ بازی المپیک زمستانی ظاهر شده اما هنوز موفق به کسب مدال نشده است.

سال ۱۹۹۳ که انگلیس را با گل ثابته ۸،۳ شگفت زده کردند. آنها یک رکورد دیگر هم دارند؛ بین اکتبر ۲۰۰۸ و اگوست ۲۰۱۲ بیش از ۲۰ بازی بدون گل زده انجام دادند که یک رکورد اروپایی است. انتخاب تیم ملی از میان ۳۳ هزار و ۸۰۰ نفر که تعداد قابل توجهی از آنها سالمند، زن یا کودک هستند، کار سختی است. سن مارینو بازیکنی به نام متئو ویتالیو دارد که تا امروز ۹۸ بازی ملی انجام داده. بهترین گلزن تاریخ آنها هم فقط ۴ گل زده؛ اندری سلوا با ۲۳ بازی ملی. او سال ۲۰۰۴ در نخستین پیروزی تاریخی این تیم مقابل لیختن اشتاین گل زده بود. عملکرد تیم سن مارینو جالب است؛ آنها ۴ بار به آندورا باخته اند و ۲ بار به جبل الطارق. ۲ مساوی با جبل الطارق داشته اند، یکی با استونی و یکی

در چه چندم ایتالیایی بازی می کرد و ۱۲-۱۰ تیم در چه چندمی هم در ایتالیا هدایت کرده بود که از بین آن تیم ها شاید فقط نام مونتسا و رجبنا را شنیده باشید. سن مارینو تحت هدایت چوولی عملکرد بدی نداشته و در ۱۱ بازی رسمی صاحب ۲ برد و ۲ مساوی شده است. ورزشگاه ملی آنها ورزشگاه المپیک سن مارینو با گنجایش ۶ هزار و ۶۶۴ نفر است که برای پر کردن آن باید فراخوان عمومی بدهند و حدود یک پنجم جمعیت کشور را به ورزشگاه بکشاند. سن مارینو تیم زده ۲۱۰ زکنینگ فیفاست و تنها افتخار تاریخ فوتبال آنها این است که رکورد سریع ترین گل در تاریخ بازی های انتخابی جام جهانی را به مدت ۲۲ سال در اختیار داشتند؛

تیم های مولداوی، مالت و آندورا! سن مارینو با جمعیتی کمتر از ۳۴ هزار نفر، پنجمین کشور کم جمعیت جهان و با مساحت ۶۱ کیلومتر مربع پنجمین کشور کوچک جهان و کوچک ترین عضو فیفا و در دهه آخر زکنینگ است اما این افتخار را دارد که نخستین کشور با حکومت جمهوری در جهان و دارنده نخستین قانون اساسی باشد. بیش از یک سوم جمعیت سن مارینو هم خارج از این کشور زندگی می کنند؛ به طور مثال، این کشور فوریه ۲۰۱۵ بالغ بر ۳۲ هزار و ۷۹۳ نفر جمعیت داشت که نزدیک به ۱۳ هزار نفر بیرون از مرزهای آن زندگی می کردند. آنها با مساحت ۶۱ کیلومتر مربع، ۱۹ استان هم دارند. سرمربی تیم ملی فوتبال سن مارینو روبرتو چوولی ایتالیایی است که خودش زمانی در تیم های

سن مارینو نخستین برد ۳ گلگه تاریخ خود را جشن گرفت. حریف نگون بخت این کشور کوچک، باز هم لیختن اشتاین بود. آنها رفت و برگشت بر این حریف پیروز شدند تا در دهه نخست گروه یک سطح D لیگ ملت های اروپا قرار بگیرند و به دور بعد صعود کنند. این پیروزی نخستین برد خارج از خانه این تیم و نخستین کام کام تاریخ آنها هم بود. هر سه پیروزی تاریخ سن مارینو مقابل همین حریف به دست آمده است. فقط ۲ پیروزی از این ۳ برد در بازی های رسمی بود. آنها یک بار هم سال ۲۰۰۴ با هم روبرو شدند که آن بازی را هم سن مارینو یک بر صفر برده بود. این گروه با حضور سن مارینو، جبل الطارق و لیختن اشتاین ضعیف ترین گروه تاریخ همه تورنمنت های جهان بود؛ حتی ضعیف تر از گروه آخر با حضور

## عجله برای خوب شدن

بازیکن آتالانتا به تیمار و دمبله درس ریکواری داد

میلیتائو که برای دومین بار در سال های اخیر رباط صلیبی پاره کرده، جراحی کرد و حالا بین ۹ تا ۱۵ ماه دیگر باید بازی برگشت به فوتبال منتظر بماند. خود او گفته تسلیم شدن جزو گزینه هایش نیست. از میان بازیکنانی که بعد از پارگی رباط صلیبی به فوتبال بازگشته اند، جورجو اسکالوینی از همه خوش خرم تر بود و پس از ۱۶۶ روز ریکواری در شرایط مسابقه قرار گرفت. او در بازی شنبه هفته آینده آتالانتا در زمین پارمسا می تواند دقایقی به میدان برود. اسکالوینی در همه تیم های رده های پایه ایتالیا بازی کرده و حتی ۸ بازی ملی هم برای تیم ملی بزرگسالان دارد. بدشانسی او این بود که پس از حدود ۱۰۰ بازی حرفه ای به بدترین مصدومیت ممکن دچار شد اما خوش شانس هم بود که این اتفاق در جوانی برایش رخ داد و حالا در ۲۰ سالگی می تواند از این مصیبت به سلامت گذر کند. برای اینکه درک کنید اسکالوینی چقدر زود به شرایط مسابقه برگشته، به مصدومان رباط صلیبی که رسانه ۲۲ مدت دوری آنها از فوتبال را فهرست کرده است، نگاه کنید:

■ ۳۸۰ روز از مصدومیت داوید آلبا گذشته و تازه به تمرینات گروهی رتال اضافه شده است. حتی درباره او شایعاتی منتشر شده؛ اینکه آسیب دیدگی آلبا در حدی است که باید فوتبال را کنار بگذارد.

■ ۳۱۵ روز زمان برد تا گوی به زمین بازی برگردد. او هنوز هم آماده حضور کامل در یک مسابقه نیست و به مرور باید دقایقی را برای بارها به میدان برود.

■ فدریکو کیهزا ۲ سال پیش رباط صلیبی پاره کرد و ۲۶۹ روز دور از میدان بود و پس از بازگشت به حدی افت کرده بود که پوونتوس او را نخواست و با پایین ترین قیمت به لیورپول فروخت. کیهزا هنوز نتوانسته در ترکیب قرمزها جایی برای خودش دست و پا کند.

■ فلوریان ترنس، پدیده فوتبال آلمان و بایرلورکوزن ۳ سال پیش رباط صلیبی داد و ۲۶۵ روز دور از میدان بود. در بازگشت، اما و ترنس حتی از قبل هم بهتر شد و حالا ۱۵۰ میلیون یورو قیمت دارد و همه باشگاه های بزرگ اروپا می خواهند.

■ سال پیش رباط صلیبی تیپو کورتوا پاره شد و بهترین دروازه مان حال حاضر فوتبال جهان ۲۳۴ روز از میدان دور ماند. او در بازگشت همچنان درخشید اما باز هم چهار مصدومیت شد و چند بازی از جمله آل کلاسیکو و بازی با میلان را از دست داد. در این بازی ها رتال روی هم ۷ گل دریافت کرد.

■ گفته می شود کورتوا به زودی به ترکیب برمی گردد.

■ تیمار که در بازی با استقلال دوباره مصدوم شد و به دلیل آسیب دیدگی همسرتینگ ۴۱ روز دیگر را هم از دست داد، پیش از این در

آخرین مصدومیتش رباط صلیبی پاره کرده بود. تیمار ۳۶۶ روز یعنی یک سال کیسه کامل خنثی نبود.

■ عثمان دمبله، سلطان مصدومیت جهان هرگز دچار پارگی رباط صلیبی نشد و گر نه ۸-۷ سال استراحت می کرد. او برای آسیب دیدگی همسرتینگ گاهی تا ۹۱ روز هم مشغول استراحت بود.

■ ادر میلیتائو پارسال به دلیل پارگی رباط صلیبی ۲۱۳ روز از فوتبال دور بود و حالا بین ۹ تا ۱۵ ماه دیگر باید استراحت کند.



## خدا حافظ تا ۴ ماه بعد

پرونده هر مرحله گروهی لیگ ملت های اروپا با صعود آتیم کرواسی و دانمارک به مرحله حذفی بسته شد. ۸ تیم مرحله یک چهارم نهایی اینها هستند: پرتغال، فرانسه، آلمان، اسپانیا به عنوان تیم های اول و کرواسی، ایتالیا، هلند و دانمارک به عنوان تیم های دوم گروه های چهارگانه. دانمارک به لطف تساوی با صربستان و پیروزی اسپانیا بر سوئیس به این مرحله رسیدند و کرواسی با تساوی یک - یک با پرتغال بدون رونالدو، اگر پرتغال این بازی را می برد، آهنگلند که لهستان را شکست داده بود به جمع ۸ تیم صعود می کرد.

تیم های سوئیس، لهستان، رژیم صهیونیستی و یوسنی به لیگ سطح B سقوط کردند و انگلیس و نروژ هم جواز حضور در لیگ سطح A دوره بعدی را به دست آوردند. تکلیف دیگر تیم نیز در بازی های دیشب روشن شده؛ یک تیم از بین ترکیه و ولز و یک تیم دیگر از دیدار چک، گرجستان، البانی و اوکراین صعود خواهد کرد. هر ۴ تیم گروه A شانس صعود داشتند. ساعت ۱۴:۲۰ (به وقت تهران) ظهر جمعه دوم آذر قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت ها روزی ام اسفند ۱۴۰۳ و ۳ فروردین ۱۴۰۴ به صورت رفت و برگشت برگزار می شود و ۴ تیم برنده به مرحله نهایی راه می یابند. بازی های این مرحله هم از ۱۴ تا ۱۸ خرداد ۱۴۰۴ برگزار و تکلیف چهارمین قهرمانی این رقابت ها هم مشخص می شود. پرتغال، فرانسه و اسپانیا قهرمانان دوره های قبلی بودند.

## انتخابی مطمئن

ستاره هایی که چاره ای جز تغییر تابعیت نداشتند

در تاریخ فوتبال ستاره های زیادی فرصت داشتند تا با انتخاب تابعیت دوم یا تغییر تابعیت، راهی متفاوت را در مسیر سرنوشته شان در پیش بگیرند؛ بعضی ها با این انتخاب ها به بیراهه رفتند و برخی دیگر به مقصد رسیدند. نمونه موفق این دست انتخاب ها براهیم دیاس و جمال موسیلا هستند که هر دو به انتخاب دوم شان گوش کردند و موفق شدند. براهیم دیاس در تیم ملی اسپانیا یک ذخیره مطمئن باشد، اما مراکش را برگزید و در بازی پریش مقابل لسوتو هت تریک کرد. جمال هم وقتی یواخیم لوو برای نخستین بار در عمر مربیگری اش به یک بازیکن اطمینان داد از او در ترکیب ثابت استفاده می کند، به جای انگلیس به تیم ملی آلمان رفت در حالی که در تیم های پایه انگلیس بازی کرده بود. جمال حالا نماد باین مونیخ است و قراردادش را هم همین روزها با بالاترین حقوق ممکن تمدید می کند.

بازیکنان دیگر هم بودند که با انتخاب شان بخشی از فرصت ها و موفقیت های احتمالی را از دست دادند. کریم بنزما بعد از جام جهانی ۲۰۱۴ می توانست به تعداد بازی های ملی و جام های بعدی اش اضافه کند، البته اگر به جای فرانسه، تیم ملی الجزایر را انتخاب می کرد. با اشکان دژا که خودمان که در تیم های پایه آلمان بازی می کرد، آن هم در زمانی که این کشور باریشه تاریخی نژادپرستی از چندین بازیکن دور که در ترکیب خود استفاده می کرد و حتی بوتانگ، پودولسکی و... هم در تیم بزرگسالان آنها بازی می کردند؛ دژا که در تیم ملی آلمان رفت در حالی که از او در آنچه لیگت و استعدادش را داشت از سطح اول فوتبال محو شد. حتی درباره اشکان شایعاتی هم وجود داشت؛ اینکه پس از انتخاب ایران، در آلمان رفتار با او تغییر کرد و راه پیشرفتش بسته شد.

### جمال

جمال موسیلا که در اشتوتگارت از پدری نایجریایی - بریتانیایی و مادری آلمانی - لهستانی به دنیا آمد، می توانست برای تیم های ملی ۴ کشور مختلف بازی کند. او تا ۷ سالگی در آلمان بود و سپس با خانواده به انگلیس مهاجرت کرد. جمال یک خط در میان در تیم های پایه ۲ کشور به بازی پرداخت؛ زیر ۱۵ سال انگلیس، زیر ۱۶ سال آلمان، زیر ۱۶ سال انگلیس، زیر ۱۷ سال و زیر ۲۱ سال انگلیس و... تا اینکه سال ۲۰۱۶ خانواده اش از ترس برگزیت و خارج شدن بریتانیا از اتحادیه اروپا، این کشور را ترک کردند و به آلمان بازگشتند. او هم از آکادمی چلسی به آکادمی باین مونیخ نقل مکان کرد. خیلی طول نکشید تا جمال موسیلا به تیم اصلی باین راه پیدا کند. او ژوئن ۲۰۲۰ که او اواخر فصل بوندس لیگا بود در بازی با فرایبورگ در زمین حاضر و با ۱۷ سال و ۱۱۵ روز سن، به جوان ترین بازیکن تاریخ باین مونیخ در بوندس لیگا تبدیل شد.

یواخیم لوو از او خواست برای بازی در تیم ملی بزرگسالان آلمان را انتخاب کند و قرار شد در یورو ۲۰۲۰ که به دلیل کرونا سال ۲۰۲۱ برگزار شد، در ترکیب اصلی آلمان به میدان برود. در انگلیس چنین تضمینی برای جمال وجود نداشت.

- اخبار موثقی منتشر شده مبنی بر اینکه این ستاره جوان قراردادش را تا سال ۲۰۲۹ با باین تمدید کرده است. گوار دیولا او را برای جانشینی دی بروینه در منچستر سیتی می خواست. جمال با تمدید قراردادش سالی ۲۵ میلیون یورو حقوق دریافت می کند. لوئیس مانتوس، اسطوره آلمان و باین در درباره این رقم گفت: «موسیلا می تواند مثل بکن باوئر، در باین تاریخ سازی کند. اگر نویر و لواندوفسکی ۲۵ میلیون یورو حقوق می گرفتند، پس می توانند به او هم همین رقم را بدهند. ۱۵۰ میلیون دستمزد در ۱۵ سال، برای چنین بازیکنی عددی منطقی است، چون او سود زیادی برای باشگاه خواهد داشت.» - همزمان با اعلام خبر تمدید قرارداد جمال با باین، یک خبر بد هم برای هواداران این باشگاه منتشر شده؛ اینکه کمیسیون احتمالی تمدید نمی کند. یوزو کیمیش از این دلخور است که باین تصمیم داشته تابستان گذشته با نظر توماس توخل او را بفرود. باشگاه از او خواسته حقوقش را کاهش دهد اما کیمیش این درخواست را رد کرده و نمی خواهد از حقوق ۲۰ میلیون یورویی اش کوتاه بیاید. کمیسیون دوست دارد به بارسلونا برود و زیر نظر فلیک کار کند اما پرداخت این دستمزد برای بارسا هم سخت است. شاید رتال مادرید هم برای جذب رایگان او اقدام کند.



### براهیم

براهیم عبدالقادر دیاس از مادری اسپانیایی و پدری مراکشی متولد شد. او تا ۲۴ سالگی صبر کرد که شاید راهی برای حضور در تیم ملی اسپانیا پیدا کند اما وقتی متوجه شد در بهترین حالت می تواند ذخیره ایامال، نیکو ویلیامز و دنی اولمو باشد، مراکش را برای بازی های ملی برگزید؛ در حالی که حدود ۳۰ بازی برای تیم های پایه اسپانیا انجام داده بود. براهیم محصول آکادمی مالاگا و رشد یافته منچستر سیتی است و از سال ۲۰۱۹ به رتال مادرید پیوسته. رتال مادرید آسال او را به میلان فرستاده بود و حالا یک ذخیره طلایی و مطمئن برای این تیم است و با مصدومیت های زیادی که بازیکنان این تیم داشته اند، دقایق بیشتری را هم برای بازی به دست می آورد. او خطر نکرد و در تیم پرستاره و جوان اسپانیا ذخیره نشد، به ویژه اینکه در چند سال اخیر رابطه تیم ملی با رتال مادرید چندان خوب نیست. دیاس با انتخاب مراکش، حالا در همه بازی های این تیم تأثیر گذار است. او در بازی با لسوتو در رقابت های پلی آف جام ملت های آفریقا که به نتیجه ۷ بر صفر به سود مراکش تمام شد، ۳ گل زد. تعداد گل های دیاس در ۸ بازی ملی به عدد ۷ رسیده و ۲ پاس گل هم داده؛ ۹ مشارکت در ۸ بازی ملی. در این بازی دروازه بان لسوتو نمره ۱،۱ گرفت. از ۷ ضربه ای که مراکش به سمت دروازه موثرانه، کاپتان ۱۳۳ سانتی متری لسوتو ارسال کرد، ۷ ضربه گل شد و موثرانه روی گل مقرر اصلی بود.